
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022

Edição 2339
16 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

Republicado com Alterações
DECRETO Nº 088/2022

Regulamenta o artigo 100 - A da Lei Municipal nº 1.861/2010 e 
determina outras providências.

 
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
artigo 100 – A da Lei Municipal nº 1.861, de 14/12/2010 e confor-
me solicitação expressa da Secretaria Municipal de Agricultura;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizada a venda, bem como o consumo 
de bebidas alcoólicas, no perímetro da Rua Coberta localizada na 
Praça do Expedicionário, tão somente em decorrência da realiza-
ção da Feira do Agricultor, promovida pela Secretaria Municipal 
de Agricultura.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de fevereiro de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 314/2022

Decreta ponto facultativo e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 55, incisos 
IX, da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA

 Art. 1º. Ponto facultativo nos Órgãos da Prefeitura Muni-
cipal de Prudentópolis no dia 17 de junho de 2022, considerando 
que em virtude do feriado de quinta-feira que se dará no dia 16 
de junho de 2022, ocorrerá diminuição na demanda dos serviços 
públicos e o ponto facultativo ora decretado ocasionará economia 
à municipalidade.

 Parágrafo único. A medida, todavia, não abrange servi-
ços, órgãos e departamentos que, por sua natureza, não admitem 
paralização, como coleta de lixo, limpeza pública, segurança pú-
blica e os serviços de Saúde, que funcionarão conforme escala 
pré-determinada, conforme determinação prévia dos Secretários 
respectivos. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 08 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 316/2022
     

“Declara utilidade pública para fins de pavimentação poliédrica 

DECRETOS



3 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

de estrada rural a que se refere, e determina outras 
providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55 inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolo nº 
4502/2022 oriundo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

DECRETA

 Art. 1º. Fica declarada a Utilidade Pública, para fins de 
pavimentação poliédrica de estrada rural, a área com 1.000,00m 
de extensão localizada em Linha Dezembro, neste Município.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 317/2022

“Declara utilidade pública para fins de pavimentação poliédrica 
de estrada rural a que se refere, e determina outras providên-

cias”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55 inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolo nº 
4502/2022 oriundo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

DECRETA

 Art. 1º. Fica declarada a Utilidade Pública, para fins de 
pavimentação poliédrica de estrada rural, a área com 2.000,00m 
de extensão localizada em Linha Ivaí Velho, neste Município.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 318/2022

“Concede Férias aos servidores que menciona”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Ficam concedidas férias aos servidores abaixo 
relacionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 319/2022

Nomeia servidor para cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Felipe Daciuk, portador da 
Carteira de Identidade nº 7.***.***-1 e do CPF nº ***.162.***-70, 
para exercer o cargo de Secretário Municipal de Agricultura, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 320/2022

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal; 

Servidor Cargo Lotação Período De Gozo Período
Aquisitivo

Ana Paula de Christo Professora Secretaria de Educação 01/06/2022 a 15/06/2022
(15 dias finais)

2021/2022

Ana Paula dos
Santos

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Saúde 20/06/2022 a 04/07/2022
(15 dias finais)

2019/2020

Edison Antonio
Soares De Franca

Pedreiro Secretaria de Planejamento
e Obras

07/06/2022 a 06/07/2022 2020/2021

Eliane Cristina Mazon
Okaranski

Professora Secretaria de Educação 11/07/2022 a 25/07/2022 2021/2022

Elza Pastuch Rocha Auxiliar de
Enfermagem

Secretaria de Saúde 06/06/2022 a 05/07/2022 2021/2022

Emerson
Bugadanovicz

Estagiário Secretaria de Educação 06/06/2022 a 15/06/2022 2021/2022

Hilton de Araujo Agente
Operacional

Secretaria de Transporte e
Infraestrutura

17/06/2022 a 16/07/2022 2019/2020

Ilson Jose Mesias
Prezaniuk

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Transporte e
Infraestrutura

01/06/2022 a 10/06/2022
(10 dias finais)

2019/2020

Izabel Melnek Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Saúde 02/06/2022 a 15/06/2022
(14 dias intermediários)

2020/2021

Jandira de Oliveira
Portela

Serviços Gerais Secretaria de Educação 20/06/2022 a 04/07/2022 2021/2022

Jane Diniz Poli Diretor do Dpto
de Habitação

Secretaria de Assistência
Social

02/06/2022 a 08/06/2022
(7 dias Intermediários)

2021/2022

Juliana Stadler
Zdebski Nawroski

Professora Secretaria de Educação 11/07/2022 a 20/07/2022 2021/2022

Maria de Lurdes de
Oliveira

Serviços Gerais Secretaria de Educação 11/07/2022 a 25/07/2022 2021/2022

Marli Iaguela Agente de
Segurança

Secretaria de Administração 01/07/2022 a 30/07/2022 2020/2021

Neonilia Kusma Serviços Gerais Secretaria de Educação 30/05/2022 a 13/06/2022 2021/2022

Neusa Aparecida
Malavski

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Educação 20/06/2022 a 04/07/2022
(15 dias iniciais0

2021/2022

Roberto Doglia De
Oliveira

Médico Secretaria de Saúde 08/07/2022 a 22/07/2022
(15 dias finais)

2020/2021

Simone Hatamaczuk Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Saúde 11/07/2022 a 26/07/2022
(16 dias finais )

2020/2021

Servidor Cargo Lotação Período De Gozo Período
Aquisitivo

Ana Paula de Christo Professora Secretaria de Educação 01/06/2022 a 15/06/2022
(15 dias finais)

2021/2022

Ana Paula dos
Santos

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Saúde 20/06/2022 a 04/07/2022
(15 dias finais)

2019/2020

Edison Antonio
Soares De Franca

Pedreiro Secretaria de Planejamento
e Obras

07/06/2022 a 06/07/2022 2020/2021

Eliane Cristina Mazon
Okaranski

Professora Secretaria de Educação 11/07/2022 a 25/07/2022 2021/2022

Elza Pastuch Rocha Auxiliar de
Enfermagem

Secretaria de Saúde 06/06/2022 a 05/07/2022 2021/2022

Emerson
Bugadanovicz

Estagiário Secretaria de Educação 06/06/2022 a 15/06/2022 2021/2022

Hilton de Araujo Agente
Operacional

Secretaria de Transporte e
Infraestrutura

17/06/2022 a 16/07/2022 2019/2020

Ilson Jose Mesias
Prezaniuk

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Transporte e
Infraestrutura

01/06/2022 a 10/06/2022
(10 dias finais)

2019/2020

Izabel Melnek Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Saúde 02/06/2022 a 15/06/2022
(14 dias intermediários)

2020/2021

Jandira de Oliveira
Portela

Serviços Gerais Secretaria de Educação 20/06/2022 a 04/07/2022 2021/2022

Jane Diniz Poli Diretor do Dpto
de Habitação

Secretaria de Assistência
Social

02/06/2022 a 08/06/2022
(7 dias Intermediários)

2021/2022

Juliana Stadler
Zdebski Nawroski

Professora Secretaria de Educação 11/07/2022 a 20/07/2022 2021/2022

Maria de Lurdes de
Oliveira

Serviços Gerais Secretaria de Educação 11/07/2022 a 25/07/2022 2021/2022

Marli Iaguela Agente de
Segurança

Secretaria de Administração 01/07/2022 a 30/07/2022 2020/2021

Neonilia Kusma Serviços Gerais Secretaria de Educação 30/05/2022 a 13/06/2022 2021/2022

Neusa Aparecida
Malavski

Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Educação 20/06/2022 a 04/07/2022
(15 dias iniciais0

2021/2022

Roberto Doglia De
Oliveira

Médico Secretaria de Saúde 08/07/2022 a 22/07/2022
(15 dias finais)

2020/2021

Simone Hatamaczuk Auxiliar de
Serviços Gerais

Secretaria de Saúde 11/07/2022 a 26/07/2022
(16 dias finais )

2020/2021



4 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Karina Rossetim Woronhuk, 
portadora da Carteira de Identidade nº **.887.***-3/PR e do CPF 
nº ***.266.***-92, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Promoção Cultural - CC-8, do Quadro de Pessoal 
do Executivo Municipal. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº  321/2022

Dispõe sobre a outorga de Permissão de Uso, a título gratuito, 
de bens públicos municipais a que se refere, a Associação dos 

Agricultores Familiares de Linha Esperança - ADAFLE e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgânica Mu-
nicipal, com respaldo no artigo 138, § 3º da Lei Orgânica do Muni-
cípio e considerando o contido no Protocolo nº 2715/2022;

DECRETA

 Art. 1º. Fica outorgada a Permissão de Uso, a título gra-
tuito, dos bens públicos a seguir descritos, de propriedade des-
te Município, a Associação dos Agricultores Familiares de Linha 
Esperança - ADAFLE, Associação Privada, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 09.134.926/0001-44, com sede na Estrada de Linha Es-
perança, Declarada de Utilidade Pública conforme a Lei Municipal 
nº. 1.595, de 20/11/2007, para execução de atividades agrícolas 
pela referida Associação.

 Art. 2º.  A Permissão de Uso de que trata este Decreto, 
para a finalidade indicada no artigo anterior, terá vigência por 02 
(dois) anos, desde que não haja desvio de finalidade, e será for-
malizada em até 30 dias mediante competente Termo.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 322/2022

“Dispõe sobre Promoção de Servidores do Quadro Próprio do 
Magistério Municipal”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei 
1.976, de 27/06/2012 - Plano de Cargos, Carreiras e Remunera-
ção – PCCR dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis;

DECRETA

 Art. 1º. Progridem na carreira os servidores abaixo rela-
cionados, conforme avaliação da Comissão de Análise para Pro-
gressão Vertical quanto a titulação apresentada e deferimento da 
Administração Municipal, passando a exercer suas funções nos 
seguintes níveis:

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO

NIVEL

Larissa Ana-
tolia Stasiu 
Kosouski

Professora 3484/2022 03 – B

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 155/2022

 
“Prorroga Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 

menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, conforme atestado médico 
apresentado e avaliação médica pericial;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida a servidora Rosangela Aparecida Gorgo Pontarolo 
Kopanski, ocupante do cargo provimento efetivo de Auxiliar de 
Enfermagem, até 24 de agosto de 2022.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

Itens Descrição Número de Patrimônio
01 Distribuidor de calcário 5000kg. Tanden.

Marca Iac. Série 10582. Ano 2019. Cor
vermelha.

00037547

02 Trator Agrícola modelo Plus 80. Marca LS
Tractor. Novo. Ano 2018. Cor azul. Série
2494011086. Chassi
9BLP08001JG000704.

00037545

03 Enxada Rotativa 1,75m. Marca Algor. Série
7750. Ano 2019. Cor Vermelha. 00037549

04 Arado Subsolador novo 7 hastes. Cor
vermelha. Marca Metalfreitas. Ano 2018.
Série: 232. Modelo: AS200-7G.

00037548

05 Carreta Agrícola nova. Cor azul. Marca
Metalfreitas. Modelo MFMD6T. Ano 2018.
Série 845.

00037546



5 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº 156/2022
     

“Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família 
ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 96, inciso II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, conforme 
parecer da Assistente Social e o protocolado sob nº 4262/2022;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder Licença por motivo de doença em 
pessoa da família, a servidora Marina Gelinski Chulek, ocupan-
te do cargo provimento efetivo de Professora, de 01/06/2022 a 
10/06/2022.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 157/2022

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal; e
 Conforme o protocolado sob nº 2517/2022;

RESOLVE

 Art. 1º. Nomear os médicos abaixo relacionados, sob a 
presidência do primeiro, para comporem a junta médica pericial, 
a fim de avaliar, mediante exame médico pericial, a incapacidade 
para o exercício do cargo, manifestando seu entendimento quanto 
à gravidade, incurabilidade e contagiosidade da doença apontada 
e respondendo aos quesitos necessários para a concessão de 
aposentadoria por invalidez, no servidor Nelson Tlumaski, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais 
Masculino:
I-Roberto Doglia de Oliveira; 
II-Jociano Marconato;
III- Marcos VInicios Lara Garcia.

 Art. 2º -  Fica estabelecido o dia 22/06/2022 às 09h00min, 
nas dependências do USF Ângela Maria Machado, para que a co-
missão proceda a avaliação médica pericial no servidor.

 Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 158/2022
 

“Concede Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico 
apresentado e posterior avaliação pericial;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Juliana Latyki, ocupante do cargo provimento efetivo 
de Professora, de 30 de maio de 2022 a 10 de julho de 2022.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 159/2022

“Prorroga Licença para Tratamento de Saúde ao servidor que 
menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, conforme atestado médico 
apresentado e avaliação médica pericial;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida a servidora Angelita Rossetim Bini, ocupante do car-
go provimento efetivo de Professora, até 12 de junho de 2022 a 09 
de agosto de 2022.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2022 

- SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 06/2022

PROTOCOLO 4430/2022

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2022, pelo Decre-
to nº 77/2022 de 14/02/2022, CONVOCA, os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de 
publicação deste ato, até 15/06/2022, a partir das 08:30 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para 
apresentar a documentação para contratação, devendo apresen-
tar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos documen-
tos necessários.



6 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CARGO: MÉDICO CENTRO PSF
Classificação Nº Protocolo Candidato

3º 594 Janaina Rodrigues 
Kemper

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2022.

Prudentópolis, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 30/2022
Protocolo 4225/2022

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto 
nº 566/2021 do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 15/06/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classificação Nº Protocolo Candidato

36° 6321 Michele Cosme da 
Silva

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2021.

Prudentópolis, 09 de junho de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 006/2022
 Às oito horas e trinta minutos do dia nove do mês de ju-
nho de dois mil e vinte e dois, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para re-
cebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de 
habilitação e propostas de preços apresentados em razão do cer-
tame licitatório na modalidade Concorrência Publica nº 006/2022, 
tendo por objeto a contratação de empresa especializada para 
execução de pavimentação poliédrica, incluindo o fornecimento 
de mão de obra, materiais e equipamentos, em trecho I: Esperan-
ça – Concórdia, na localidade rural do Município de Prudentópolis 
– PR. Em que pese ter sido dado ampla divulgação ao certame, 
nenhuma empresa demonstrou interesse na participação, pelo 
que, declara-se o presente DESERTO.

Vanessa Ap. B. Sass
Membro da CPL

 
TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Pre-
ços nº 302/2022 para a presente licitação, que tem por objeto a 
“Registro de Preços para aquisição de kits natalidade, destinados 
as gestantes carentes atendidas na Secretaria Municipal de As-
sistência Social”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 166/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
302/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS DIVERSOS LTDA, convocada a assinar o Contrato nº 
198/2022 para a presente licitação tem por objeto “Aquisição de 
01 (um) motor estacionário novo destinado a veículo de pintura/
demarcação de vias”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico Nº 069/2022, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 O Contrato Administrativo será encaminhado através de 
correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo 
licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, 
através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a im-
pressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubrican-
do todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato n° 198/2022, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO
DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGI-
COS E HOSPITALARES LTDA
Kelly Vilczak, no uso de suas atribuições, vem através da presente 
CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora terceira melhor 
classificada do item 11, do Pregão Eletrônico nº 030/2022, tendo 
por objeto “Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de materiais odontológicos”, para que, tendo em vista o cance-
lamento da Ata de Registro de Preços celebrada com a empresa 
melhor classificada, se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) 
horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir a 
Ata conforme abaixo.



7 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Publique-se.
Em 09 de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para retirada e 
transporte de postes, da cidade de Ponta Grossa-PR para a cida-
de de Prudentópolis - PR (o serviço deve contemplar a retirada 
dos postes, incluindo o serviço de carregamento).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 55.666,67 (Cinquenta e cinco 
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centa-
vos)
DATA DA SESSÃO: 27 de junho de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ração para pei-
xes.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 27.017,50 (Vinte e sete mil, de-
zessete reais e cinquenta centavos).
DATA DA SESSÃO: 28 de junho de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2022
OBJETO: Credenciamento de profissionais (Pessoas Jurídicas) 
para ministrar aulas de Costura Industrial e de profissionais (Pes-
soas Jurídicas) para prestar serviços de mecânica para manuten-
ção e reparação de máquinas de costura industrial.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 57.022,32 (cinquenta e sete mil 
vinte e dois reais e trinta e dois centavos).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 13 de junho de 2022 até o dia 
13 de junho de 2023.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 06 de julho de 2022, ás 08h30 
min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentó-
polis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 014/2022
OBJETO: Credenciamento de empresa(s) especializada(s) no 
serviço de manutenção de vias através de motoniveladora(s), com 
operador(es) habilitado(s).
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 723.816,00 (setecentos e vinte e 
três mil oitocentos e dezesseis reais).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 13 de junho de 2022 até o dia 
13 de junho de 2023.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 07 de julho de 2022, ás 08h30 
min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentó-
polis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa A&L AUTO PEÇAS LTDA ME, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 303/2022 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
o fornecimento de peças para caminhões, ônibus e máquinas da 
frota municipal, com utilização da Tabela Oficial de Preços Máxi-
mos para aquisição de peças destinadas a veículos pesados e 
máquinas, estabelecida pelo Decreto nº 312/2017 e Decreto n° 
484/2021”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 065/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
303/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 304/2022 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
o fornecimento de peças para caminhões, ônibus e máquinas da 
frota municipal, com utilização da Tabela Oficial de Preços Máxi-
mos para aquisição de peças destinadas a veículos pesados e 
máquinas, estabelecida pelo Decreto nº 312/2017 e Decreto n° 
484/2021”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 065/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-

Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

11 ALGINATO PRESA RAPIDA LIVRE DE

POEIRA JELTRATE PLUS 454GR.

DENTSPL

Y

PCT 30 25,57 767,10



8 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
304/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa J. MARTINELLI EIRELI, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 305/2022 para a presente 
licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para o forneci-
mento de peças para caminhões, ônibus e máquinas da frota mu-
nicipal, com utilização da Tabela Oficial de Preços Máximos para 
aquisição de peças destinadas a veículos pesados e máquinas, 
estabelecida pelo Decreto nº 312/2017 e Decreto n° 484/2021”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 065/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
305/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa TORNEARIA ROSSETIM LTDA, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 306/2022 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
o fornecimento de peças para caminhões, ônibus e máquinas da 
frota municipal, com utilização da Tabela Oficial de Preços Máxi-
mos para aquisição de peças destinadas a veículos pesados e 
máquinas, estabelecida pelo Decreto nº 312/2017 e Decreto n° 
484/2021”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 065/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
306/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa TRATORBIG PEÇAS PARA TRATO-
RES LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
307/2022 para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro 
de Preços para o fornecimento de peças para caminhões, ônibus 
e máquinas da frota municipal, com utilização da Tabela Oficial de 
Preços Máximos para aquisição de peças destinadas a veículos 
pesados e máquinas, estabelecida pelo Decreto nº 312/2017 e 
Decreto n° 484/2021”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
307/2022, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 09 de junho de 2022.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 291/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada JULIANO JOSÉ GEREI – EIRELI EPP.

Valor
R$ 1.147.889,45 (um milhão, cento e quarenta e sete mil,

oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

________________________________________________________________



9 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 300/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada TGA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME.

Valor
R$ 288.631,83 (duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e

um reais e oitenta e três centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 281/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada AR LIMP LTDA.

Valor
R$ 745,71 (setecentos e quarenta e cinco reais e setenta e um

centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

________________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 280/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada ALXTEK SUPERIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Valor
R$ 933,36 (novecentos e trinta e três reais e trinta e seis

centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 290/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada GGV COMERCIAL EIRELI.

Valor
R$ 13.602,97 (treze mil, seiscentos e dois reais e noventa e sete

centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

_______________________________________________________________________



10 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 283/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada BRASFERMA LTDA.

Valor R$ 5.680,00 ( cinco mil, Seiscentos e oitenta reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

________________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 286/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI.

Valor R$ 1.801,01 (um mil, oitocentos e um reais e um centavo).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

________________________________________________________________________

_

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 282/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Valor
R$ 23.849,30 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais

e trinta centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 287/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada EDEGAR BELÓ & CIA LTDA ME.

Valor
R$ 396.236,00 (trezentos e noventa e seis mil, duzentos e trinta

e seis reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

________________________________________________________________________

_



11 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 298/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.

Valor R$ 385,20 ( trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

________________________________________________________________________

_
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 293/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada
MORK SOLAR PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA
EPP.

Valor R$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

_____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 297/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada SANIGRAN LTDA.

Valor R$ 13.768,00 ( treze mil, setecentos e sessenta e oito reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

_______________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 299/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP.

Valor
R$ 9.149,57 (nove mil, cento e quarenta e nove reais e cinqüenta

e sete centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

____________________________________________________________________



12 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 278/2022

Pregão
Eletrônico

064/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada ADRIANO CESAR MAYER & CIA LTDA.

Valor R$ 11.138,00 (onze mil, cento e trinta e oito reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Emerson Polovei, pela Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras; Inajar Senna Kautuski,
pela Secretaria Municipal de Educação; Emerson José
Koupak, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação; Genésio Kraiczi, pela Secretaria Municipal de

Meio Ambiente; Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria

Municipal de Saúde; Elis Maiara Aparecida Sandeski, pela
Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;

Ambrozio Jac e Rubens Turra, pela Secretaria Municipal

de Agricultura; Paulo Roberto Alves de Ramos, pela

Secretaria Municipal de Turismo; Comissão de
Recebimento de Materiais, para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

_____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 270/2022

Pregão
Eletrônico

050/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos diversos.

Contratada BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP.

Valor
R$ 84.441,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um

reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 271/2022

Pregão
Eletrônico

050/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos diversos.

Contratada C E CARVALHO COMERCIAL EPP.

Valor R$ 11.965,00 (onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_______________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 272/2022

Pregão
Eletrônico

050/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos diversos.

Contratada EMERSON NUNES DO EGITO ME.

Valor R$ 17.980,00 (dezessete mil, novecentos e oitenta reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 273/2022

Pregão
Eletrônico

050/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos diversos.

Contratada M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.

Valor R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EM BRANCO

EM BRANCO



13 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 274/2022

Pregão
Eletrônico

050/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos diversos.

Contratada OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

Valor R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 275/2022

Pregão
Eletrônico

050/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos diversos.

Contratada
PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

Valor
R$ 7.342,20 (sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte

centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 06 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 238/2022

Pregão
Eletrônico

030/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais

odontológicos.

Contratada
MAJ LAB COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO LTDA.

Valor R$ 2.208,00 (dois mil, duzentos e oito reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores:

Aleksander Pedrinho Denczuk, Maria Izabel Wuchryn
Machula.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 26 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 253/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP.

Valor R$ 13.568,00 (treze mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 255/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada
CIRÚRGICA OURO VERDE – COMÉRCIO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA EPP.

Valor R$ 18.316,00 (dezoito mil, trezentos e dezesseis reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 256/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada
G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA ME.

Valor R$ 36.523,00 (trinta e seis mil, quinhentos e vinte e três reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________



14 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 257/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada
LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
LTDA ME.

Valor R$ 10.920,00 (dez mil, novecentos e vinte reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 258/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI ME.

Valor
R$ 3.715,60 (três mil, setecentos e quinze reais e sessenta

centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_______________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 259/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada MB CATARINENSE LTDA ME.

Valor R$ 4.474,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 261/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA EPP.

Valor R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 262/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada PESENTI & PELAIS LTDA EPP.

Valor R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 264/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada SEVEN IMPORT EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

Valor R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_____________________________________________________________________



15 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 2339ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 265/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.

Valor
R$ 14.727,44 (quatorze mil, setecentos e vinte e sete reais e

quarenta e quatro centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 266/2022

Pregão
Eletrônico

043/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

equipamentos médicos (Resolução SESA nº 931/2021.

Contratada VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP.

Valor R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila
Szymanski T. Siqueira.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal

de Saúde.

Data Prudentópolis, 01 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 302/2022

Pregão
Eletrônico

166/2021

Objeto
Registro de Preços para aquisição de kits natalidade,

destinados as gestantes carentes atendidas na Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Contratada KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME.

Valor R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais).

Fiscal
A fiscalização da presente Ata de R. P. ficará a cargo da

servidora Silvane Kiczevi dos Santos.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta

solicitante.

Data Prudentópolis, 09 de junho de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da (s) Ata (s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

____________________________________________________________________



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-06-09T16:15:36-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




